
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 65» 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 Ne 22 

«О создании рабочей группы внутренней системы оценки качества 
образования (ВСОКО) и изменении инструментария в МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 65» 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012  №273-ФЗ, Федеральным — государственным 
образовательным — стандартом  дошкольного  образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества 
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65» для оптимального 
обеспечения государственных гарантий уровня и качества дошкольного 
образования, 

приказываю: 
1,Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки качества 
образования в составе: 

руководитель группы: заведующий Новачук Н.А., 
члены: заместитель заведующего Петросова И.А., 
заместителя заведующего Симкиной E.H., 

заместителя заведующего Арзамасцевой Т.В. 
старшего воспитателя: Дыхлиной Е.В.; 
воспитателя Черкашениновой Е.А., 
инструктора по физической культуре Кислёнок Г.О. 
2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного 
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 65» приложение 1 к настоящему приказу. 
3. Утвердить годовую циклограмму мероприятий внутренней системы оценки 
качества образования на 2023-2024 учебный год согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

Заведующий .A. Новачук 


